

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 MARÇO DE 2005.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS
Ativo	604.520	1.063.168	257.596	136.834	48.042	51.972	36.303	20.345	161.235
Circulante	309.494	718.767	159.764	64.371	35.948	37.220	33.751	11.620	102.069
Disponibilidades	29.666	82.905	20.326	48	109	7.051	4.625	957	20.122
Clientes	106.054	264.324	66.678	33.922	12.745	2.409	11.719	1.278	50.644
Estoques	134.163	279.670	55.967	22.646	21.054	0	14.224	7.919	27.156
Impostos Diferidos/Recuperar	24.108	52.467	15.017	4.531	1.826	173	2.556	1.460	2.796
Outros	15.503	39.401	1.777	3.224	213	27.587	627	6	1.351
Realizável Longo Prazo	46.107	44.273	12.182	2.183	634	76	486	926	10.033
Crédito c/Controladora-Controladas	19.324	0	0	0	0	0	366	0	8.666
Consórcios p/ Revenda	11.278	11.278	0	0	0	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	7.958	18.330	5.472	1.978	634	0	0	926	1.363
Outros Direitos Realizáveis	291	466	175	0	0	0	0	0	0
Depósitos p/ Recursos	7.257	14.200	6.536	206	0	76	120	0	4
Permanente	248.918	300.128	85.649	70.280	11.460	14.675	2.066	7.799	49.132
Passivo	604.520	1.063.168	257.596	136.834	48.042	51.972	36.303	20.345	161.235
Circulante	180.892	394.802	73.825	39.339	10.881	29.743	14.010	13.893	61.315
Fornecedores	37.337	111.010	27.184	13.292	5.493	1.020	4.938	11.310	31.536
Instituições Financeiras	33.800	79.177	14.735	15.406	409	0	1.320	0	13.506
Salários/Encargos	9.418	26.795	9.161	2.366	1.189	570	507	46	3.539
Impostos e Taxas	5.153	22.322	7.107	2.461	1.187	925	969	1.521	2.999
Adiantamento Clientes e Outros	95.183	155.499	15.638	5.814	2.604	27.229	6.276	1.016	9.735
Exigível a Longo Prazo	136.005	220.936	62.625	18.441	7.638	1.304	5.137	0	18.144
Instituições Financeiras	116.596	184.411	34.216	10.801	817	0	4.973	0	17.006
Débito com Controladas/Controladora	9.874	840	4.351	7.031	6.805	0	0	0	1.137
Impostos e Contrib. Diversas	2.705	20.637	17.479	453	0	0	0	0	0
Provisão p/ Contingências	2.857	8.502	4.374	0	0	1.266	6	0	0
Outras Exigibilidades	3.973	6.545	2.205	156	15	38	158	0	0
Participação Minoritários	0	160.464	5	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	287.623	286.966	121.141	79.054	29.524	20.925	17.156	6.452	81.775
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS									
Receita Líquida	202.936	467.345	93.641	67.106	33.210	9.958	20.905	8.350	113.897
Custo Vendas e Serviços	(153.942)	(334.107)	(64.441)	(54.158)	(26.036)	0	(15.095)	(7.145)	(94.486)
Lucro Bruto	48.994	133.239	29.200	12.948	7.175	9.958	5.809	1.205	19.411
Despesas c/ Vendas	(13.181)	(31.710)	(9.871)	(3.225)	(978)	0	(2.030)	(987)	(2.836)
Despesas Administrativas	(7.784)	(24.337)	(6.595)	(1.725)	(630)	(6.501)	(757)	(173)	(2.948)
Resultado Financeiro	(353)	(3.213)	(1.358)	(1.512)	(148)	240	73	115	(427)
Resultado Participações	17.763	0	0	4.508	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(3.377)	(6.082)	(806)	(408)	(297)	(3)	(346)	0	(845)
Resultado Operacional	42.063	67.896	10.569	10.586	5.121	3.694	2.749	159	12.355
Resultado Não Operacional	2.827	1.924	68	(1)	13	(263)	55	0	31
Resultado Antes IR	44.890	69.820	10.638	10.585	5.135	3.431	2.804	159	12.386
Provisão para IR e Contrib. Social	(10.950)	(23.709)	(3.926)	(1.840)	(1.516)	(1.015)	(732)	0	(3.729)
Participação Minoritários	0	(11.540)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(850)	(1.600)	(489)	0	(82)	0	0	0	(180)
Lucro Líquido Exercício	33.091	32.971	6.223	8.744	3.537	2.416	2.072	159	8.477
EBIT	24.653	71.109	11.927	7.590	5.269	3.454	2.676	44	12.782
EBITDA	26.308	80.615	15.214	8.814	5.808	3.608	2.781	112	15.256
MARGEM EBITDA (%)	13,0%	17,2%	16,2%	13,1%	17,5%	36,2%	13,3%	1,3%	13,4%